Ermachtigungsiibertragungen von 2021 nach 2022 Anlage 1
Investitionstatigkeit 15

Nr. Produkt Sachkonto Investition Erlauterungen

Planansatz

fortgeschr. Ansatz

IST-Ergebnis Mittellibertragung

in EUR in EUR in EUR in EUR

Ermachtigungsiibertragungen Investitionstatigkeit

01

02

03

04

05

06

07

08

09

0111106 03

0111106 03

0111106 03

0111110 02

01111 10 02

011111203

011111203

011111203

011111203

011111203

011111203

011111203

011111203

011111203

Baubetriebshof

Baubetriebshof

Baubetriebshof

EDV-Dienste und
Datentechnik

EDV-Dienste und
Datentechnik

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

0711 0002

0711 0002

0711 0002

01112002

0811 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

IVOOMUA003

IVOOMUAO004

IVOOMUA005

IVOOIMVO0O01

IVOOBGA047

IV14AIB016

IV16AIB022

IV17AIB023

IV17AIB025

IV18AIB031

IV18AIB039

IV19AIB020

IV19AIB021

IV19AIB022

Technische Ausstattung

Baubetriebshof

Fahrzeuge
Baubetriebshof

Maschinen
Baubetriebshof

Softwarelizenzen

EDV-Ausstattung
Rathaus

Schaffung
sozialer Wohnraum

Mehrzweckhalle
Don-Bosco

MarktstralRe 9

Kindertagesstatte
Mihlenweg

Kindertagesstatte
Wilhelmstrale

Erwerb
Kirschenhof

Errichtung
OGS Rothgen

Errichtung
OGS Kinzweiler

Erweiterung
OGS Eduard-Mérike-
Schule

93.000,00

406.181,20

310.700,00

168.350,00

402.466,09

1.357.000,00

220.400,00

502.835,18

66.500,00

48.500,00

2.191.000,00

451.000,00

1.365.000,00

341.000,00

61.014,39

186.097,42

36.465,85

43.403,08

261.880,14

590.054,77

10.974,17

18.756,48

52.654,80

10.892,92

587.534,40

210.825,41

522.137,34

27.399,69

31.985,61

220.083,78

274.234,15

124.946,92

140.585,95

766.945,23

209.425,83

484.078,70

13.845,20

37.607,08

1.603.465,60

240.174,59

842.862,66

313.600,31

15.846.900,00
20.500,00

218.900,00

247.200,00

100.000,00

104.200,00

766.800,00

180.000,00

484.000,00

13.800,00

37.600,00

1.603.400,00

240.100,00

842.700,00

313.600,00

79.500,00

632.000,00

201.000,00

81.600,00

97.000,00

1.600.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

200.000,00

500.000,00

Fortfiihrung bereits begonnener Be-
schaffung eines Stadtabfallsaugers
(hierzu wurde bereits ein Forderantrag
gestellt)

Fortfiihrung bereits begonnener Be-
schaffung eines Miillfahrzeuges
(erwartete Lieferung |. Quartal 2022)

Fortfiihrung bereits begonnener Be-
schaffung eines Abrollkippers
(erwartete Lieferung Il. Quartal 2022)

Fortfiihrung bereits begonnener Be-
schaffungen (div. Softwarelizenzen,
Zeiterfassung Feuerwehr, Inventari-
sierungssoftware EDV)

Fortfiihrung bereits begonnener Be-
schaffungen (Notebooks, Hardware
ITEBO, Hardware Zeiterfassung, Ein-
fihrung Dok.-Management-System)
Fortfiihrung zweiter Bauabschnitt Objekt
Huttenstrale

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen Objekt Mehrzweckhalle Don-
Bosco

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen Objekt Marktstralle 9

Mittelibertragung zur Begleichung
offener Auftrage sowie zur Abwicklung
von Restarbeiten

MittelGibertragung zur Begleichung
offener Auftrage sowie zur Abwicklung
von Restarbeiten

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen; weitere Mittel sind in den Jah-
ren 2022 bis 2024 geplant

(insgesamt 5.900 TEUR)



Ermachtigungsiibertragungen von 2021 nach 2022 Anlage 1
Investitionstatigkeit 205

Nr. Produkt Sachkonto Investition Erlauterungen

Planansatz

fortgeschr. Ansatz

IST-Ergebnis Mittellibertragung

Ermachtigungsiibertragungen Investitionstatigkeit

15

20

21

22

23

24

25

26

27

28

011111203

011111203

011111203

011111203

011111203

011111203

011111203

011111203

011111203

011111203

011111203

011111203

011111203

011111203

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

IV19AIB023

IV19AIB024

IV19AIB031

IV19AIB040

IV19AIB044

IV20AIB024

IV20AIB033

IV20AIB051

IV20AIB056

IV21AIB015

IV21AIB028

IV21AIB031

IV21AIB032

IV21AIB043

Erweiterung
OGS Bohl

Pfannendach
Hauptgebaude
Stadtisches Gymnasium

Fahrstuhl
Stadtisches Gymnasium

Erneuerung Fenster
Realschule

Erneuerung Fassade
Realschule

Schulhof
Grundschule Réthgen

Erneuerung Flachdach
Gesamtschule

Grundschule
Karlstrale

Neubau Sportheim
Eschweiler-Ost

Erneuerung Flachdach
Festhalle Dirwi

Feuerwehrgeratehaus
Fronhoven

Holzheizungsanlage
Forsthaus

Grundschule
Don-Bosco

Kita Florianweg

in EUR

849.000,00

1.157.000,00

100.000,00

360.000,00

170.000,00

448.000,00

531.000,00

509.923,82

490.000,00

60.000,00

130.000,00

35.000,00

25.000,00

2.200.000,00

in EUR

506.299,38

765.864,64

5.207,83

255.555,80

67.796,88

0,00

67.450,18

16.254,43

42.430,67

31.798,54

16.957,24

14.943,06

0,00

1.506.289,77

342.700,62

391.135,36

94.792,17

104.444,20

102.203,12

448.000,00

463.549,82

493.669,39

447.569,33

28.201,46

113.042,76

20.056,94

25.000,00

693.710,23

in EUR
15.846.900,00
342.600,00

391.100,00

94.700,00

104.400,00

102.200,00

448.000,00

463.500,00

493.600,00

447.500,00

28.200,00

113.000,00

20.000,00

25.000,00

693.700,00

in EUR

690.000,00

400.000,00

215.000,00

125.000,00

0,00

0,00

170.000,00

350.000,00

140.000,00

115.000,00

0,00

0,00

230.000,00

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen nach Standortklarung; weitere
Mittel sind in 2023 geplant

(insgesamt 400 TEUR)

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Mitteltibertragung aufgrund Verschie-
bung des MalRnahmenbeginns

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen zur Sanierung des Flachdach
Mitteltrakt

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen zur Sanierung der Fassade an
Schulhof- sowie StraRenseite

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Mittelibertragung aufgrund Verschie-
bung des Mainahmenbeginns am
Bestandsgebaude bzgl. Ausbau OGS

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen



Ermachtigungsiibertragungen von 2021 nach 2022 Anlage 1
Investitionstatigkeit 35

Nr. Produkt Sachkonto Investition

Erldauterungen

Ermachtigungsiibertragungen Investitionstatigkeit

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

011111203

011111203

02126 1501

02126 15 01

02126 1501

02126 15 01

02127 17 01

02127 17 01

02127 17 01

042710101

11538 02 01

11538 02 01

11538 02 01

11538 02 01

Technisches
Gebaudemanagement

Technisches
Gebaudemanagement

Brandschutz und
Brandbekampfung

Brandschutz und
Brandbekampfung

Brandschutz und
Brandbekampfung

Brandschutz und
Brandbekampfung

Kranken- und Rettungs-
transportdienst

Kranken- und Rettungs-
transportdienst

Kranken- und Rettungs-
transportdienst

Volkshochschule

Entwasserung und
Abwasserbeseitigung

Entwasserung und
Abwasserbeseitigung

Entwasserung und
Abwasserbeseitigung

Entwasserung und
Abwasserbeseitigung

0911 0002

0911 0002

0111 2002

0811 0002

0911 0002

0911 0002

0811 0002

0911 0002

0911 0002

0811 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

IV21AIB048

IV21AIB051

IV21IMV001

IVOOBGA041

IV20AIB021

IV21AIB040

IVOOBGA040

IV20AIB019

IV20AIB044

IVOOBGAO051

IVO7AIB069

IV12AIB007

IV18AIB007

IV18AIB014

Kita Sportpark Dlrwi

Toilettenanlage
Innenstadt

Softwarelizenz
Webunterricht
Freiwillige Feuerwehr

Ausstattung
Feuerwehr

Notrufabfragetechnik

Dienst- und Schutz-
kleidung Feuerwehr

Ausstattung
medizinische Gerate

Kranken-
transportwagen
KTW2

Notrufabfragetechnik

Ausstattung
Volkshochschule

Regenriickhaltebecken
GartenstralRe

Kanal
Hichelner StralRe

Kanal
TalstralRe

Regenwasser-
Reinigungsanlage
Réher StralRe

1.400.000,00

250.000,00

10.000,00

95.213,02

145.000,00

170.000,00

55.430,00

132.891,75

134.000,00

9.200,00

190.955,86

300.000,00

800.000,00

250.800,00

116.723,75

0,00

52.657,67

120.000,00

0,00

36.855,12

109.200,00

0,00

179.952,31

229.348,96

493.314,33

9.178,05

1.283.276,25

250.000,00

10.000,00

42.555,35

25.000,00

170.000,00

18.574,88

132.891,75

24.800,00

9.200,00

11.003,55

70.651,04

306.685,67

241.621,95

15.846.900,00
1.283.200,00

250.000,00

10.000,00

42.500,00

24.900,00

170.000,00

18.500,00

132.800,00

24.800,00

9.200,00

11.000,00

70.600,00

306.600,00

241.600,00

Planansatz

in EUR

1.400.000,00

0,00

45.000,00

0,00

242.000,00

35.000,00

60.000,00

0,00

8.000,00

0,00

200.000,00

125.000,00

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Mittelibertragung aufgrund Verschie-
bung des MalRnahmenbeginns

Mittelibertragung aufgrund Verschie-
bung des MalRnahmenbeginns

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Mittelibertragung aufgrund Verschie-
bung des MalRnahmenbeginns

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Mittelibertragung aufgrund Verschie-
bung des MalRnahmenbeginns

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Mitteltibertragung aufgrund Verschie-
bung des Mafinahmenbeginns zum
Homepagerelaunch

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Mittelibertragung aufgrund Verschie-
bung des MalRnahmenbeginns



Ermachtigungsiibertragungen von 2021 nach 2022 Anlage 1
Investitionstatigkeit 45

Nr. Produkt Sachkonto Investition Erlauterungen

Planansatz

fortgeschr. Ansatz

IST-Ergebnis Mittellibertragung

in EUR in EUR in EUR in EUR

Ermachtigungsiibertragungen Investitionstatigkeit

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

11538 02 01

11538 02 01

11538 02 01

11538 02 01

11538 02 01

11538 02 01

125410101

125410101

125410101

125410101

125410101

12546 01 01

135510101

135510101

Entwasserung und
Abwasserbeseitigung

Entwasserung und
Abwasserbeseitigung

Entwasserung und
Abwasserbeseitigung

Entwasserung und
Abwasserbeseitigung

Entwasserung und
Abwasserbeseitigung

Entwasserung und

Abwasserbeseitigung

Gemeindestrallen

Gemeindestrallen

Gemeindestralien

Gemeindestrallen

Gemeindestralien

Parkplatze und

Parkhauser

Offentliches Griin

Offentliches Griin

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

0911 0002

IV18AIB015

IV18AIB019

IV20AIB012

IV20AIB041

IV21AIB024

IV21AIB026

IVOOAIB001

IV14AIB018

IV15AIB023

IV17AIB010

IV20AIB038

IV10STR001

IV14AIB002

IV20AIB034

Sanierung
Indesammler

Regenriickhaltebecken
Industrie- und
Gewerbepark

Kanal

GartenstralRe

Kanal
Sportplatz Nothberg

Pumpstation
Phonixstrale

Kanal
Westlich Véckelsberg

Erneuerung ver-
schiedene Strallen-
beleuchtungsanlagen

Barrierefreier Ausbau
Buswartehallen

Erneuerung
Briicken

Bahniibergang
Jagerspfad

NeuerschlieBung
Sportplatz Nothberg

Fahrradboxen

Spiellandschaft Inde

Grinflache
FuRgangertunnel
Ringofen

1.815.000,00

1.353.100,00

418.800,00

600.000,00

25.000,00

1.150.000,00

286.000,00

110.000,00

706.000,00

542.950,00

973.850,00

20.000,00

702.200,00

41.300,00

1.560.658,80

875.968,01

248.010,43

117.095,29

0,00

18.016,37

1.232,80

30.792,74

531.812,44

293.767,58

307.870,93

14.963,28

14.562,40

26.044,54

254.341,20

477.131,99

170.789,57

482.904,71

25.000,00

1.131.983,63

284.767,20

79.207,26

174.187,56

249.182,42

665.979,07

5.036,72

687.637,60

15.255,46

15.846.900,00
254.300,00

477.100,00

170.700,00

482.900,00

25.000,00

1.131.900,00

284.700,00

79.200,00

174.100,00

249.100,00

665.900,00

5.000,00

125.800,00

15.200,00

100.000,00

0,00

100.000,00

0,00

0,00

165.000,00

100.000,00

225.000,00

95.000,00

380.000,00

0,00

572.300,00

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Mittelibertragung aufgrund Verschie-
bung des MalRnahmenbeginns

Mittelverschiebung aufgrund ausstehen-
der Schlussabrechnung

Mittelverschiebung aufgrund ausstehen-
der MalRnahmen Sudstralle sowie ener-
getische Sanierung

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen sowie Schlussrechnung

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen

Mittelibertragung aufgrund einer Ab-
schlussrechnung sowie ausstehender
Ersatzbeschaffungsmafnahmen

Mitteltbertragung aufgrund laufender
Planungsauftrage

Fortfiihrung bereits begonnener Maf3-
nahmen



Ermachtigungsiibertragungen von 2021 nach 2022
Investitionstatigkeit

Anlage 1

5/5

Erldauterungen

Nr. Produkt Sachkonto Investition 2022
Planansatz
in EUR
Ermachtigungsiibertragungen Investitionstatigkeit 15.846.900,00
57 135540101 Naturund 0911 0002 IV21AIB045  Erlebniselemente 170.000,00 0,00 170.000,00 170.000,00 0,00
Landschaft

Mittelverschiebung aufgrund ausstehen-
der Schlussabrechnung



